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Czerwiec 2020

KSIĄŻKI

 

Anniss Matt
„Winyle: podręcznik miłośnika winylów: 184 strony wskazówek i rad najlepszych na świecie fachowców z tej
dziedziny”
Warszawa: Bellona copyright 2019, 184 s.

Książka dla tych, którzy chcą dowiedzieć się, jak doznać maksymalnych wrażeń, słuchając swoich płyt winylowych. Na
przełomie tysiącleci wydawał się już, że dni płyt winylowych są policzone. Jednakże od kilku lat liczba sprzedanych płyt
winylowych gwałtownie rośnie. Nikt też nie wie dokładnie, ile używanych płyt zmieniło właścicieli, ale najprawdopodobniej
setki milionów. Dla pasjonatów muzyki nie istnieje lepszy środek zapisywania dźwięku od płyt winylowych, które stanowią
najwyższy wyraz „dotykalnej muzyki”. Nie da się zaprzeczyć, że kupowanie, kolekcjonowanie i odtwarzanie płyt winylowych
dostarcza nam dużo więcej satysfakcji niż banalne odsłuchiwanie nagrań ze smartfona.

Źródło:https://www.empik.com/podrecznik-milosnika-winylow-anniss-mat,p1222330720,ksiazka-p?gclid=EAIaIQobChMIxuzfyJ
_C6QIVG4myCh1gDwIhEAMYASAAEgLtF_D_BwE&gclsrc=aw.ds

 

Barman Adrienne
„Elegantki, trucicielki i inne ziółka”
Warszawa: Dwie Siostry 2020, 192 s.

Fantastycznie kolorowa i pełna humoru rysunkowa encyklopedia roślin. W tym zielonym gąszczu niejedno was zaskoczy!
Elegantki i śmierdzielki, twardzielki i plażowiczki, olbrzymki  i prawdziwe gwiazdy, pachnące i kolczaste, egzotyczne i te
zupełnie zwyczajne. W tej fantastycznie kolorowej i pełnej humoru encyklopedii roślin można znaleźć ponad 700 znanych i
mniej znanych gatunków roślin podzielonych na różne grupy – czasem zabawne, a czasem całkiem serio.
Które lubią wodę, a które świetnie się czują na pustyni? Które jadamy na obiad, a od których lepiej trzymać się z daleka? Jak
wyglądają te, z których powstaje czekolada, przyprawy albo różne barwniki? A z jakich czarownice robiły swoje podejrzane
wywary? “Elegantki, trucicielki i inne ziółka” to oszałamiające bogactwo kolorów, kształtów i ciekawostek botanicznych – dla
małych i dużych miłośników przyrody.

Źródło:  https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4916930/elegantki-trucicielki-i-inne-ziolka

 

Bojarski Piotr
„Fiedler. Głód świata”
Poznań: Wydawnictwo Poznańskie 2020, 431 s.

Pamiętamy Arkadego Fiedlera jako pisarza i podróżnika, który sprzedał na całym świecie ponad 10 milionów swoich książek i
który jak żaden inny autor potrafił opisać Polakom uroki Amazonii, Kanady i Madagaskaru. Jednak był nie tylko
przedwojennym celebrytą i bohaterem plotek, był też postacią skomplikowaną, niejednoznaczną i kontrowersyjną. Jaki
naprawdę był Arkady Fiedler, jeden z najsłynniejszych polskich globtroterów XX wieku? Co takiego miał w sobie, że tam,
gdzie się pojawiał, ojcowie chcieli mu oddawać na noc swoje córki? Jak z pisarza niemal wyklętego i aresztowanego przez
komunistów Fiedler stał się przyjacielem władzy? Piotr Bojarski, historyk i pisarz, kreśli pierwszy tak szeroki portret Fiedlera i
czasów, w których żył. Sięga po nieznane materiały archiwalne, bada  prywatne archiwa pisarza i szuka ludzi, którzy go
jeszcze pamiętają. Idzie tropem autentycznych historii, ale także anegdot i skandali – zarówno prawdziwych, jak i tych
zmyślonych. Jego książka pokazuje Arkadego Fiedlera w całej złożoności: nie tylko jako nieustraszonego podróżnika, ale
również jako człowieka pełnego wahań i słabości.

https://www.empik.com/podrecznik-milosnika-winylow-anniss-mat,p1222330720,ksiazka-p?gclid=EAIaIQobChMIxuzfyJ_C6QIVG4myCh1gDwIhEAMYASAAEgLtF_D_BwE&gclsrc=aw.ds
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Źródło:  https://www.empik.com/fiedler-glod-swiata-bojarski-piotr,p1231512292,ksiazka-p

 

Borando Silvia
„Ta książka jest kotem”
Warszawa: Nasza Księgarnia 2020, 30 s.

Ta książka jest kotem! Możesz ją głaskać, drapać pod brodą i za uszami, a nawet nadać jej imię. Zadowolony kot od razu ci
się odwdzięczy – po odwróceniu strony zobaczysz, jak przyjął twoje słowa i pieszczoty. Urocza i pełna ciepła książeczka Silvii
Borando to świetne ćwiczenie dla dziecka rozwijające zdolności manualne, a także zachęcające do angażowania podczas
zabawy różnych zmysłów. Autorka – co równie istotne – uczy najmłodsze dzieci kociej mowy ciała, empatii wobec potrzeb
zwierząt i umiejętności przewidywania ich zachowań.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4918567/ta-ksiazka-jest-kotem

 

Boyne, John
„Drabina do nieba”
Warszawa: Świat Książki 2019, 397 s.

Główny bohater, Maurice Swift, ma wszystko – jest przystojnym, przebojowym mężczyzną,  z olbrzymim ciśnieniem na
osiągnięcie literackiego sukcesu. Nie posiada jedynie talentu, który pozwoliłby mu taką bestsellerową książkę napisać. Ale to
nie może być przecież przeszkodą dla naprawdę zdesperowanej, wybitnej jednostki… Gdzie leży granica pomiędzy inspiracją 
a złodziejstwem? Do kogo należy opowieść? PRZEBIEGŁY, BEZWZGLĘDNY MĘŻCZYZNA  W POGONI ZA SŁAWĄ Powieść
“Drabina do nieba” zdobyła wyróżnienia w plebiscytach Washington Post, Esquire, Town & Country, Vulture, Minneapolis Star
Tribune oraz ABA IndieNext Pick.  Przepyszna mroczna opowieść o ambicji, pożądaniu i kradzieży praw autorskich. Kusząca i
przerażająca, dojmująca i mocno niepokojąca… Tworząc Maurice’a Swifta, Boyne dał nam niezapomnianego bohatera, na
równi niebezpiecznego i przeuroczego. W efekcie powstała niekonwencjonalna powieść, która utwierdza nas w przekonaniu,
że Boyne jest jednym z najwybitniejszych pisarzy tego pokolenia.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4890310/drabina-do-nieba

 

Cygan Jacek
„Odnawiam dusze”
Kraków: Znak, 2019, 427 s.

Dobry autor tekstów to ktoś, kto słowami odmienia ludzkie dusze. Można by rzec – odnawia je. Nikt nie wie tego lepiej niż
Jacek Cygan, który odnawia dusze, pisząc inspirujące, dowcipne i wzruszające teksty. Wszyscy je znamy, ale za ich
powstaniem często kryją się tajemnice, które teraz możemy odkryć. W książce znajdziemy bardzo osobiste wspomnienie o
Zbyszku Wodeckim, niezwykłe historie o tym, jak na prośbę Anny Dymnej pan Jacek napisał piosenkę specjalnie dla Ewy
Błaszczyk albo jak dla Grzegorza Markowskiego w jedną noc stworzył jeden z największych przebojów Perfectu. Poznamy też
historię Edyty Górniak, która nie obawiała się pewnej nocy sama wyruszyć w podróż pociągiem pełnym rezerwistów.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4896638/odnawiam-dusze-piosenki-ludzie-czas

 

David Anthony
„Nieprawdopodobna przyjaźń: Izraelka, Palestynka i ich wspólna walka o pokój”
Białystok: Wydawnictwo Kobiece 2019, 352 s.

Niezwykła opowieść o tym, jak wspólna pokojowa misja jest w stanie przerodzić się w czterdziestoletnią przyjaźń, pomimo
pochodzenia z wrogich obozów. „Nieprawdopodobna przyjaźń” to podwójna biografia burzliwego życia Rut Dajan –
założycielki izraelskiego domu mody i Raymondy Tawil – palestyńskiej dziennikarki i feministki. To ich opowieść o przyjaźni,
która pokonała wszelkie uprzedzenia i przeciwności w kraju rozdartym wojną. Anthony David, nagrodzony biograf i historyk,
przeprowadził z bohaterkami wywiady, posłużył się ich pamiętnikami i dziennikami, w sposób fascynujący opowiada piękną
historię o pojednaniu i nadziei, na które znalazło się miejsce nawet w sercu konfliktu bliskowschodniego. Historia ukazuje
ponadto zakulisowe, nieznane dzieje najsłynniejszych bliskowschodnich przywódców, widziane oczami dwóch wybitnych
kobiet, będących po obu stronach sporu. „Nieprawdopodobna przyjaźń” niesie nadzieję na pokojową przyszłość.

Żródło:

https://www.empik.com/fiedler-glod-swiata-bojarski-piotr,p1231512292,ksiazka-p
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https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4896638/odnawiam-dusze-piosenki-ludzie-czas
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https://www.znak.com.pl/ksiazka/nieprawdopodobna-przyjazn-izraelka-palestynka-i-ich-wspolna-walka-o-pokoj-anthony-david
-143855

 

Epstein Randi Hutter
„Pobudzeni”
Warszawa: Marginesy 2019, 379 s.

Metabolizm, sen, nastroje, układ odpornościowy, dojrzewanie i seks – to zaledwie wierzchołek tego, co kontrolują hormony,
potężne związki chemiczne, których tajemnica sięga zatęchłych piwnic pełnych słojów z mózgami w formalinie i
nowoczesnych klinik hormonalnych w Los Angeles. Lekarz, który w latach 20. XX wieku propagował wazektomię jako
niezawodną metodę zwiększania libido, studentka medycyny, która dwadzieścia lat później odkryła hormon hCg informujący
o ciąży, oraz matka, która używała przysadek mózgowych zmarłych, by za pomocą wydobytego z nich hormonu wzrostu
leczyć swojego syna – to tylko niektórzy bohaterowie tej pełnej fascynujących niuansów, opisów badań i zabawnych anegdot
książki. Zostali tu sportretowani zarówno najważniejsi naukowcy stojący za rewolucyjnymi odkryciami na temat równowagi
hormonalnej, jak i szarlatani, którzy proponowali równie szatańskie kuracje. “Pobudzeni” to pasjonująca, dowcipna i
szokująca opowieść o historii endokrynologii. A także o tym, że bywamy zaledwie marionetkami we władzy adrenaliny,
oksytocyny, estrogenu czy testosteronu.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4900448/pobudzeni-skad-sie-wziely-hormony-i-jak-kontroluja-w-zasadzie-wszystko

 

Frączyk Izabella
„Jak u siebie”
Warszawa: Prószyński Media 2019, 486 s.

Eliza ma wszystko, czego chce – stabilny związek, niewielkie mieszkanie na warszawskiej Starówce i wymarzoną pracę w
zawodzie pielęgniarki w ekskluzywnym domu seniora na Marcowym Wzgórzu. Zadowolona z egzystencji spokojnie żyje z dnia
na dzień, dopóki jedna z podopiecznych nie postanawia obdarować jej spadkiem. Wskutek nieporozumienia Eliza staje się
właścicielką zrujnowanego hotelu o dość wątpliwej reputacji. Mimo fachowej pomocy przyjaciółki, poukładany świat w jednej
chwili staje na głowie… Podczas gdy wszyscy wokół są przekonani, że odziedziczyć można wyłącznie złote góry, bohaterce
przychodzi stawić czoła wyzwaniom, o jakich jej się nie śniło.

Źródło: https://www.proszynski.pl/Jak_u_siebie-p-32883-.html

 

Hannah Kristin
„Nocna droga”
Warszawa: Świat Książki 2020, 454 s.

Życie każdej matki składa się z trudnych wyborów… Przez osiemnaście lat Jude Farraday stawiała potrzeby dzieci ponad
własne i było warto: bliźniaki Mia i Zach wyrosły na parę bystrych szczęśliwych nastolatków. Kiedy do niewielkiej zżytej
społeczności wprowadza się Lexi Baill – dziewczyna, która ma za sobą trudne dzieciństwo i bolesną przeszłość – Jude nie
kryje radości. Lexi szybko zaprzyjaźnia się z Mią, a kiedy Zach zakochuje się w Lexi, cała trójka staje się nierozłączna.
Jude zawsze robiła wszystko, by uchronić dzieci przed niebezpieczeństwem. Pewnej letniej nocy jej najgorsze lęki się
urzeczywistniają. Jedna feralna decyzja raz na zawsze odmienia losy nastolatków. Rodzina Farradayów staje przed najcięższą
próbą, a Lexi traci wszystko, na co długo pracowała. Bohaterowie będą musieli stawić czoła konsekwencjom albo znaleźć
siłę, by… przebaczyć.

Źródło:  https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4908910/nocna-droga

 

James Wendy
„W sieci zł@”
Warszawa: Poradnia K 2020, 410 s.

Beth wiedzie pozornie idealne, szczęśliwe życie. Ma dwie córki, Lucy i Charlotte, męża i prowadzi blog, w którym dzieli się z
czytelnikami opowieściami o rodzinie i codzienności, występując pod imieniem Lizzy. Pewnego dnia na Charlotte pada
podejrzenie o nękanie szkolnej koleżanki. Mnożą się oskarżenia i wersje wydarzeń. Dziewczyna nie chce przyznać się do
winy… Dwie rodziny uwikłane w konflikt będą musiały poradzić sobie z okrutnym światem selfies, egoizmu  i cyberprzemocy
oraz faktem, że w rodzicielstwie nic nie jest pewne. Czy to możliwe, że dziecko jest z natury złe? Co się stało, kto jest za to
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odpowiedzialny? Przemoc widzimy tu z różnych perspektyw: ofiary, oprawcy i ich rodzin. Jej obraz dopełniają wpisy w
mediach społecznościowych.
Kto jest winien i czy da się wybrnąć z trudnej sytuacji? Beth jest zmuszona ogromnym kosztem wziąć pod lupę życie swojej
córki. Czy często bezkrytyczna wobec swoich dzieci matka jest gotowa na konfrontację z rzeczywistością?

Źródło:  https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4912356/w-sieci-zl

 

Joanna Jax
„Białe róże z Petersburga”
Chorzów: Videograf 2019, 477 s.

Schyłek carskiej Rosji. Lena i Aleksander pochodzą z różnych światów, a ich losy zdają się przesądzone. Dziewczyna,
wychowywana przez ojca alkoholika i brutala, ucieka z domu i tuła się po niebezpiecznych i ubogich zakątkach Petersburga,
by zapewnić byt sobie i młodszemu bratu. Aleksander pochodzi z bogatej arystokratycznej rodziny i robi karierę wojskową.
Pewnego dnia drogi tych dwojga przecinają się w dramatycznych okolicznościach, a wybuch rewolucji październikowej
zmienia losy nie tylko ich, ale i całego kraju. „Białe róże z Petersburga” to opowieść o miłości, wplątanej w wielką historię i
silniejszej od wyznawanych zasad. Kiedy dobro i zło zamieniają się miejscami, a człowieczeństwo wystawione jest na trudną
próbę, pozostaje wiara, że jedynie miłość może ocalić prawdziwe wartości.

Źródło: https://videograf.pl/pl/p/Biale-roze-z-Petersburga/2414

 

Kavecky Peter, Macho Adrian
„Gerda. Historia wieloryba”
Warszawa: Zielona Sowa 2019, 32 s.

Czy mała Gerda odnajdzie to, czego naprawdę szuka? Mała Gerda wiedzie szczęśliwe życie, kiedy nagle wydarza się coś
nieoczekiwanego. Gerda zostaje całkiem sama. Pogrążona w smutku przemierza ocean w poszukiwaniu szczęścia. Podczas
swojej podróży poznaje wielu nowych przyjaciół: orki, pingwiny, mewy, a nawet ośmiornicę. Każde z napotkanych stworzeń
uczy Gerdę czegoś nowego. Mały wieloryb uczy się nie tylko tego, jak żyją inni, ale także odkrywa, jak fascynujący jest świat.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4882189/gerda-historia-wieloryba

 

Kiełbowicz Magdalena
„Huczy jak w ulu”
Kraków: Znak Emotikon 2019, 172 s.

To ja, Ula Hernik, miłośniczka książek, lwów i psa Rufusa. A do tego dyrektorka ogrodu zoologicznego. Oczywiście w
przyszłości, bo na razie mam osiem lat i chodzę do trzeciej klasy, ale jak mówi babcia Janina – najważniejsze, to wiedzieć
czego się chce w życiu. Mieszkam na Makowej w starej kamienicy razem ze wszystkimi, którzy są dla mnie najważniejsi w
świecie. Na przykład z mamą, tatą i Słodkim, młodszym bratem. Na parterze mamy nawet zakład szewski, a na poddaszu
latarnię morską, która zaprowadzi każdego zbłąkanego wędrowca pod nasz adres. Uliczka wygląda na spokojną, ale nie
dajcie się nabrać! Pojawiają się tu gwiazdy filmowe i słynne śpiewaczki, zaginione listy w butelce, na które przychodzi
odpowiedź i córka wikingów, waleczna Ursulla  z Genlandii! Nawet gdy jest cicho jak makiem zasiał, to i tak… huczy jak w
ulu.

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/huczy-jak-w-ulu-magdalena-kielbowicz-135395

 

Kienzler Iwona
„Wojenne losy przedwojennych gwiazd”
 Warszawa: Bellona copyright 2019, 320 s.

Życiem przedwojennych gwiazd kina, teatru i artystów kabaretowych nie pasjonowały się wyłącznie nastoletnie panienki.
Wiele osób śledziło doniesienia prasy i plotki o swoich ulubieńcach, do aktorki Jadwigi Smosarskiej przychodziły listy pisane
krwią jej wielbicieli, a ściany na klatkach schodowych domów, w których mieszkali Bodo i Żabczyński, pokrywały wyznania
miłosne pisane przez zakochane w nich kobiety. Przedwojenne gwiazdy kina i kabaretu były celebrytami swoich czasów,
ikonami stylu i elegancji, korzystającymi z uroków życia i nienarzekającymi na brak gotówki. Wielka zawierucha dziejowa,
jaką była druga wojna światowa, ich życie zmieniła jednak diametralnie. Część wielkich przedwojennych artystów, zwłaszcza
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tych legitymujących się żydowskim pochodzeniem, musiała uciekać z kraju, inni stanęli przed wyborem życia w biedzie,
kelnerowania lub występów w teatrach koncesjonowanych przez okupanta. O tym, jak potoczyły się okupacyjne losy
Eugeniusza Bodo, Hanki Ordonówny, Iny Benity czy Mieczysławy Ćwiklińskiej i innych gwiazd, a także jak zginął zdrajca –Igo
Sym, opowiada właśnie publikacja Wojenne losy przedwojennych gwiazd.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4881902/wojenne-losy-przedwojennych-gwiazd

 

Knedler Magda
„Położna z Auschwitz”
Kraków: Mando – Wydawnictwo WAM 2020,  302 s.

„Codziennie dziękuję Bogu, że mogłam być w Oświęcimiu”. Stanisława Leszczyńska – położna z Auschwitz, która ocaliła
tysiące dzieci… Do Konzentrationslager Auschwitz-Birkenau trafia kolejny transport więźniarek. Wśród nich jest położna z
Łodzi, która na własną prośbę zaczyna pracę w nieludzkich warunkach. Czy wie, jak nieludzko trudnego zadania się
podejmuje? Bez wody, podstawowych narzędzi medycznych i leków. Porody przyjmuje na piecu przykrytym starą derką.
Wielokrotnie ryzykuje życie, przeciwstawiając się rozkazom bezwzględnego Josepha Mengele. Jednak matczyna miłość i
ogromne serce nakazuje jej chronić dzieci przed okrutnymi eksperymentami. Wspiera młode matki, którym siłą odebrano
niemowlęta i wysłano je do Rzeszy. Albo na śmierć… W Auschwitz nie była Stanisławą Leszczyńską. Była Mamą. Nadzieją dla
tych, którzy sami ją porzucili. Była dowodem najwyższej formy człowieczeństwa. “Położna z Auschwitz” to dramatyczna
opowieść inspirowana bohaterskim losem Stanisławy Leszczyńskiej. Polska położna odebrała w Auschwitz ponad 3000
porodów, podczas których nie umarło żadne dziecko, żadna kobieta. Heroiczna walka o najmniejsze i najbardziej bezbronne
ofiary dramatycznej zbrodni.

Źródło:
https://www.znak.com.pl/ksiazka/polozna-z-auschwitz-przejmujaca-opowiesc-o-stanislawie-leszczynskiej-magda-knedler-1636
62

 

 

Lee Julia
„Dziennik śledztwa Nancy Parker”
Warszawa: Wydawnictwo TADAM 2019, 252 s.

Teraz, gdy w końcu zrzuciłam WIĘZY SZKOŁY, planuję mieć bardzo ekscytującą przyszłość! Najbardziej chciałabym zostać
detektywem. Nie znam ani jednego powodu, dla którego nie mogłabym nim zostać. Może jedynie to, że jestem jeszcze za
młoda. No i nie lubię krwi. Gdy Nancy Parker zostaje zatrudniona na posadzie służącej przez nowoczesną panią Bryce, nie
jest to wymarzona praca dziewczyny, która marzy o rozwiązywaniu zagadek kryminalnych. Jednak wkrótce okazuje się, że
mnóstwo zagadek czeka pod samym jej nosem. Kto kradnie srebra i klejnoty? Jaki jest mroczny sekret Kucharki? I
najciekawsze: czy pani Bryce może być zamieszana w morderstwo?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4903746/dziennik-sledztwa-nancy-parker

 

Murata Sayaka
„Dziewczyna z konbini”
Kraków: Wydawnictwo Uniwersytetu Jagiellońskiego 2019, 144 s.

Jedna z najgłośniejszych japońskich powieści ostatnich lat!  Keiko Furukura mimo swoich 36 lat wciąż pracuje dorywczo w
konbini, jednym z sieciowych sklepów  wielobranżowych, gdzie ekspedientami są zazwyczaj studenci lub imigranci.
Lekceważąc presję rodziny, dziewczyna nie dąży do wyższego statusu społecznego, nie chce też założyć rodziny. Od
dzieciństwa ma problemy  z dopasowaniem się do otoczenia oraz zrozumieniem i odczuwaniem emocji. Ściśle określone
korporacyjne zasady panujące w konbini zapewniają aspołecznej Keiko poczucie bezpieczeństwa,  a uniform, który nosi w
pracy, staje się częścią jej tożsamości. Do bólu poukładane życie bohaterki wywraca się do góry nogami, gdy w sklepie
pojawia się Shiraha, chłopak z podobnymi problemami. „Dziewczyna z konbini” to powieść o społecznym niedopasowaniu i
inności, które czasami przyjmują niepokojące oblicze. Udzielając Keiko literackiego głosu, Murata portretuje kobietę, która
świadomie wyrzeka się indywidualności i próbuje dostosować się do obowiązującego systemu.

Żródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4878913/dziewczyna-z-konbini

 

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4881902/wojenne-losy-przedwojennych-gwiazd
https://www.znak.com.pl/ksiazka/polozna-z-auschwitz-przejmujaca-opowiesc-o-stanislawie-leszczynskiej-magda-knedler-163662
https://www.znak.com.pl/ksiazka/polozna-z-auschwitz-przejmujaca-opowiesc-o-stanislawie-leszczynskiej-magda-knedler-163662
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Pająk-Puda Dorota
„Matka Jagiellonów”
Warszawa: MG copyright 2019, 360 s.

W lutym 1454 roku, w stronę Krakowa, ciągnie orszak siedemnastoletniej Elżbiety Habsburg, narzeczonej młodego i
ambitnego króla Polski. Kazimierz Jagiellończyk liczy na korzystny mariaż, który w przyszłości da mu Węgry i Czechy. Jednak
na widok narzeczonej gotów jest zerwać umowę ślubną i wszelkie układy z Habsburgami… Jaka była królowa Elżbieta, przez
poddanych zwana Rakuszanką? Żona, matka trzynaściorga dzieci, w tym czterech królów, kardynała i świętego. Jaką cenę
zapłaciła za budowę Jagiellońskiego Domu? Jakiegoż była ducha, że w czasach Długosza, Kallimacha, Kopernika i Kolumba, z
synem Władysława Jagiełły stworzyła nie tylko imperium od morza do morza, ale i najbardziej udane małżeństwo w dziejach
polskiej monarchii? Kim była niewiasta, dzięki której swadziebnym talentom do dziś we wszystkich współczesnych
królewskich rodach Europy, płynie jagiellońska krew? Oto próba odpowiedzi na powyższe pytania, intymny zapis zmagań z
wielką historią, bodajże najwybitniejszej polskiej władczyni, zwanej przez potomnych „matką królów”.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4899831/matka-jagiellonow

 

Pietrzyk Izabela
„Drobne grzeszki”
Warszawa: Prószyński Media 2020, 549 s.

Basia i Sandra są matką i córką. Ciężarna Basia dawno temu znalazła dom dzięki szczęśliwemu losowi, który postawił na jej
drodze równie samotną kobietę noszącą w sercu mroczny sekret. Jak dwa minusy dają plus, tak dwa smutki dały radość.
Łeee, kiedy to było? – według Sandry: za górami, za lasami…Świeżo upieczona pani magister ledwo startuje w dorosłość, ale
już wie, że dzisiaj nikt nie liczy na uśmiech losu. Sorry, taki mamy klimat – samemu trzeba ogarnąć sukces, szczególnie gdy
ojca nie ma się wcale, a Basia wesprze jedynie dobrą radą. Dziewczyna bierze więc życie za bary, nie podejrzewając, że
czeka ją ostre sumo. Musi pokonać marny rynek pracy, fałszywe koleżanki, lubieżnego szefa, chybione uczucia i bronić
miłości przed złymi stereotypami. Git! Co jej nie zabije, to ją wzmocni. Tym bardziej, że Matka-Dobra-Rada niespodziewanie
okazuje się nader skuteczną trenerką młodej wojowniczki.

Źródło: https://www.proszynski.pl/Drobne_grzeszki-p-36524-.html

 

Przybyłek Agata
„Historia naszych pożegnań”
 Poznań: Czwarta  Strona – Grupa Wydawnictwa Poznańskiego copyright 2019,  352 s.

„Historia naszych pożegnań” to przejmująca opowieść o miłości, która zawsze jest pięknym uczuciem, bez względu na
okoliczności, w jakich się zdarza. Basia pracuje jako kucharka i mieszka z bratem. Rodzeństwu nie powodzi się najlepiej,
dlatego kobieta podejmuje dodatkową pracę – ma zaopiekować się pewną staruszką, swoją imienniczką. Niewidoma Barbara
opowiada jej historię wielkiej i romantycznej miłości… Zaczęło się od przypadkowego spotkania z Tadeuszem. Rodzące się
pomiędzy nimi uczucie niespodziewanie splotło się z romantyczną historią niemieckiego malarza sprzed wojny – wspólnie
chcieli poznać tajemnicę ostatniego dzieła artysty. Ta piękna historia ma jednak pewną rysę… Czy Basia odkryje prawdę?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4889213/historia-naszych-pozegnan

 

Raidt Gerda
„Śmieci. Najbardziej uciążliwy problem na świecie”
Warszawa: Babaryba 2019, 93 s.

Śmieci. Wytwarzamy ich tak dużo, że możemy je znaleźć nie tylko na wysypiskach  czy w spalarniach, ale i w lasach, w
oceanach, w kosmosie, na Księżycu, a nawet na Marsie! Czy wiecie, dlaczego tak się dzieje i jak temu zaradzić? Żyjemy w
czasach nadprodukcji i konsumpcjonizmu, który napędza nas do coraz to kolejnych zakupów. Do tego dochodzi jednorazowy
plastik, którego wytwarzamy i zużywamy miliony ton rocznie. Tworzywa, które się niemal nie rozkłada. Jednym słowem
wytwarzamy przeogromną ilość śmieci. Niepopularne współcześnie jest także naprawianie różnych urządzeń, co jeszcze
kilkanaście lat temu było standardem. Rzeczy miały starczać na wiele lat, a teraz zaledwie na kilka. Zwyczajnie nie opłaca
się ich naprawiać, taniej jest kupić coś nowego, a stare wyrzucić. Jak więc obecnie ograniczyć ilość produkowanych śmieci? I
czy recykling rozwiąże problem ich nadmiernej ilości? A może da się prowadzić życie całkowicie bezśmieciowe (zero waste)?
Z książki “Śmieci” dowiecie się nie tylko wszystkiego o śmieciach, ale też odkryjecie, jak skutecznie walczyć z ich
nadmiarem, tak by uchronić naszą Ziemię przed ekologiczną katastrofą! Książka “Śmieci” została nominowana w konkursie

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4899831/matka-jagiellonow
https://www.proszynski.pl/Drobne_grzeszki-p-36524-.html
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4889213/historia-naszych-pozegnan
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MĄDRA KSIĄŻKA ROKU 2019.

Źródło: https://babaryba.pl/Smieci-Jak-uniknac-smieciowej-katastrofy-edukacyjna-ksiazka-ekologiczna-dla-dzieci-Gerda-Raidt

 

Sepioło Mariusz
„Nanga Dream: opowieść o Tomku Mackiewiczu”
Kraków: Znak 2018, 300 s.

Historia o realizacji pasji i wielkich marzeniach. Miał swoje „fazy”: muzyka, używki, wreszcie góry. Jedna była najważniejsza,
nazywa się Nanga Parbat. Chciał zdobyć ją zimą jako pierwszy. W 2017 zmierzyli się siódmy raz. Mówili o nim: punk, hipis,
outsider. Chodził własnymi ścieżkami. Na wsi, gdzie się wychowywał, nauczył się, czym jest wolność. Potem szukał jej w
mieście między blokami, w grupie chłopaków w kapturach. Odnalazł ją w Indiach, potem w podróżach i adrenalinie. Dom miał
tam, gdzie właśnie był: w Polsce, w Irlandii, w Pakistanie, w busie, w namiocie na stokach ośmiotysięcznika. W realizacji
himalajskich celów nie wspierali go wielcy sponsorzy ani środowisko wysokogórskie. Mimo to walczył o swoje marzenia, a
pomagała mu cała Polska. Tomek Mackiewicz – Czapa, Czapkins, Wegeta – był człowiekiem wymykającym się schematom.
Książka o nim to nie tylko relacja z podróży po miejscach, do których trafiał. To także zapis rozmów z tymi, którzy pojawiali
się w jego życiu – na chwilę albo na dłużej, z rodziną i przyjaciółmi. Oni również, tak jak Tomek, są wyjątkowi. Jako pierwsi
otrzymywali sygnały, że dzieje się z nim coś złego. Akcję ratunkową, w której brali udział wspinacze spod K2, śledziła cała
Polska. Książka po raz pierwszy odsłania jej kulisy z perspektywy bliskich Mackiewiczowi osób.

Źródło: https://www.empik.com/nanga-dream-opowiesc-o-tomku-mackiewiczu-sepiolo-mariusz,p1209183257,ksiazka-p

 

Stelar Marek
„Intruz”
Poznań: Filia 2020, 380 s.

Dwaj bracia po dwóch stronach barykady. Brat przeciw bratu. Zamknięty w sobie cichy urzędnik kontra funkcjonariusz ABW,
który zdradził. Gdzieś wysoko w strukturach władzy jest „kret”, którego działania mogą pozbawić państwo polskie
potencjalnej przewagi i światowego prymatu na jednym z niewielu pól, na którym jest to jeszcze możliwe – produkcji grafenu,
materiału przyszłości.
Co wspólnego miała tajemnicza, choć z pozoru naturalna śmierć ojca braci ćwierć wieku wcześniej? Dokąd prowadzą
pozostawione znaki? A w tle rozgrywka polskich służb specjalnych i Guoija Anquan Bu, wywiadu Chińskiej Republiki Ludowej.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4915984/intruz

 

Tuomainen Antti
„Człowiek, który umarł”
Warszawa: Albatros 2019, 320 s.

Przewrotna powieść kryminalna, w której ofiara sama szuka swojego zabójcy! Jaakko Kaunismaa, 37-letni przedsiębiorca,
zaczyna odczuwać niepokojące objawy: nudności, zawroty głowy, ataki kaszlu i bóle. Lekarz, do którego się zwraca,
informuje go, że wkrótce umrze. Kolejne badania wykazują, że Jaakko od dłuższego czasu był narażony na działanie trucizny.
Innymi słowy: ktoś go morduje, bez pośpiechu i bez litości. Wszystko wskazuje na to, że to żona, którą nakrywa z
kochankiem. A może konkurenci w interesach?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4851270/czlowiek-ktory-umarl

 

Żulczyk Jakub
„Czarne słońce”
Warszawa: Świat Książki” 2019, 510 s.

W ojczyźnie przyszłości wrogowie pozbawieni są wszelkich praw. A wrogiem jest każdy Inny, każdy Obcy. Odgrodzona od
dogorywającej Europy, rządzona przez Ojca Premiera, Wielka Polska nigdy nie zostanie zalana przez hordy uchodźców, nie
będą panoszyć się w niej zdrajcy i degeneraci. Za eliminację odpadów ze społeczeństwa odpowiedzialny jest Gruz, lider
neonazistowskiej bojówki, chodzące wcielenie absolutnego zła, człowiek mordujący dla samej przyjemności zabijania.
Realizacja kolejnego rządowego zlecenia brutalnie przeorze mu świadomość i zmieni całe życie. Okrutna, wywrotowa,
„antypolska” powieść autora Ślepnąc od świateł jest efektownym zderzeniem literackich gatunków – thrillera, dystopii,

https://babaryba.pl/Smieci-Jak-uniknac-smieciowej-katastrofy-edukacyjna-ksiazka-ekologiczna-dla-dzieci-Gerda-Raidt
https://www.empik.com/nanga-dream-opowiesc-o-tomku-mackiewiczu-sepiolo-mariusz,p1209183257,ksiazka-p
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4915984/intruz
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4851270/czlowiek-ktory-umarl
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kryminału noir, powieści drogi, dramatu psychologicznego i zaskakującej książki o miłości. Prowokując do granic możliwości,
Żulczyk tak naprawdę oferuje głęboko humanistyczną opowieść o wielkiej duchowej przemianie.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4871623/czarne-slonce

AUDIOBOOKI:

 

Maeterlinck Maurice
„Inteligencja kwiatów”
[Piaseczno]: Heraclon International – Storybox.pl ; [Kraków]: MG [2020], 1 płyta CD-MP3, czyta Adrian Chimiak.

Historia nauki dowodzi, że wiek XIX był czasem chemii, XX fizyki, a XXI prawdopodobnie będzie wiekiem biologii. Nauki
biologiczne należą do tych, które w coraz szybszym tempie spektakularnie wyjaśniają skomplikowane mechanizmy rządzące
między innymi światem roślin. W świetle dzisiejszej wiedzy śmiało możemy mówić o inteligentnych zachowaniach roślin.

Źródło: https://www.storytel.com/pl/pl/books/1430079-Inteligencja-kwiatow

 

Carroll Jonathan
„Mr. Breakfast”
Poznań: Rebis copyright 2019, 1 CD-MP3,
czyta Wojciech Żołądkowicz.

Jonathan Carroll po raz kolejny olśniewa nas swoim kunsztem. „Mr. Breakfast” to powieść dowcipna, zachwycająca lekką
formą i  zarazem skłaniająca do namysłu. „Piękna i  błyskotliwa refleksja na temat sztuki,  miłości,  natchnienia i  tego, po co
warto żyć. (…) Prawdziwa uczta” – Neil Gaiman. Kiedy jedno życie to za mało… Niespełniony komik Graham Patterson
przejeżdża przez zapyziałe miasteczko w Karolinie Północnej, gdy nagle psuje mu się samochód. Zmuszony czekać dwa dni
na naprawę, zachodzi do salonu tajemniczej tatuażystki. Zachwycony jej kunsztem, postanawia zrobić sobie tatuaż, który
„najmniej  mu  się  podoba”.  Nie  ma  pojęcia,  że  tym  samym  zyskał  moc  przemieszczania  się  między  równoległymi
rzeczywistościami. Od tej pory życie Grahama Pattersona rozszczepia się na trzy splatające się wersje jego biografii. Kłopot
w tym, że wersje te zaczynają się z sobą mieszać…

Źródło: http://www.publio.pl/mr-breakfast-jonathan-carroll,p320372.html

 

 

„Antologia polskiego reportażu radiowego”
Warszawa: Polskie Radio 2018, 2 płyty DVD + książka

Jedną z form publicystycznych, chętnie uprawianą przez twórców pracujących dla Polskiego Radia jest reportaż radiowy.
Zbliżająca się 95 rocznica powstania Polskiego Radia jest dobrą okazją do zaprezentowania ich dorobku. Przez 95 lat przez
studia  Polskiego Radia  przewinęły  się  setki  twórców.  Pisarzy,  kompozytorów,  muzyków,  aktorów,  dziennikarzy.  Zanim
pojawiła się telewizja, na potrzeby radia pracowali wszyscy najwięksi przedstawiciele kultury polskiej. „Antologia polskiego
reportażu radiowego” to zbiór 333 najlepszych reportaży na 2 płytach DVD.

Źródło: https://sklep.polskieradio.pl/pl/p/Antologia-Polskiego-Reportazu-Radiowego/1102

PŁYTY CD:

 

Baron Piotr
„Wodecki Jazz”
Warszawa: Polskie Radio Agencja Muzyczna 2019, 1 płyta CD.

Piotr Baron to utytułowany muzyk jazzowy, saksofonista i aranżer. Wybitna postać znana nie od dziś w środowisku jazzowym.

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4871623/czarne-slonce
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Zbigniewa Wodeckiego nikomu przedstawiać nie  trzeba.  Płyta  “Wodecki  Jazz”  to  całkiem udana próba zebrania  kilku
nieśmiertelnych utworów nieżyjącego artysty                           i pokazania ich w zupełnie innej formie.

Źródło: https://polskaplyta-polskamuzyka.pl/2019/06/14/piotr-baron-wodecki-jazz-recenzja/

„Męskie granie 2019”
Warszawa : Polskie Radio, Agencja Muzyczna 2019, 2 płyty CD.

Męskie Granie nie przestaje zaskakiwać, a popularność trasy koncertowej i kolejnych albumów z każdym rokiem rośnie.
„Męskie Granie 2019” to już dziesiąta płyta zawierająca zapis niezwykłych koncertów, które odbywają się w ramach tej trasy.
Męskie Granie to wciąż najważniejsze muzyczne wydarzenie roku, kultywujące najlepsze muzyczne tradycje. Nieustannie
oddaje kawał istotnej klasyki polskiej muzyki rozrywkowej, a także wskazujący najistotniejszych artystów tworzących poza
mainstreamem, choć poprzez własną popularność wpisujących się w jego część. „Męskie Granie 2019” to rozrywka na
najwyższym  poziomie,  która  będzie  nam  z  pewnością  towarzyszyć  dłużej  niż  tylko  do  kolejnej  edycji  letniej  trasy
koncertowej.

Źrodło: http://polskaplyta-polskamuzyka.pl/2019/12/16/meskie-granie-2019-recenzja/

https://polskaplyta-polskamuzyka.pl/2019/06/14/piotr-baron-wodecki-jazz-recenzja/
http://polskaplyta-polskamuzyka.pl/2019/12/16/meskie-granie-2019-recenzja/

